
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «UPSTREAM 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗ-
ΜΑΤΑ ΜΟΝΟΠΡOΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με διακριτικό τίτλο «UPSTREAM Μ.Α.Ε.» (πρώην 
«UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτι-
κό τίτλο «UPSTREAM Α.Ε.») που έχει υπαχθεί στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004, στο άρθρο 3, παρ. 1, 
περ. ε, υποπερ. xi, αυτού, όπως ισχύει.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων του Γραφεί-
ου Γραμματέα, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερι-
κής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-2023 για την 
εκκαθάριση δαπανών - πληρωμών.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1239/18-01-2023 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ 
στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανι-
κών μονάδων αυτής» (Β΄ 240).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

 Τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής, ολο-
κλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣ-
ΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΝΟΠΡOΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «UPSTREAM 
Μ.Α.Ε.» (πρώην «UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ 
ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «UPSTREAM Α.Ε.») που 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004, στο 
άρθρο 3, παρ. 1, περ. ε, υποπερ. xi, αυτού, όπως 
ισχύει.

  Με την υπ’ αρ. 50822/01-06-2023 απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων,

α. εγκρίνεται η τροποποίηση του φυσικού και οικο-
νομικού αντικειμένου του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«UPSTREAM Α.Ε.», λαμβάνοντας υπόψη το αίτημα τρο-
ποποίησης της εταιρείας, την πιστοποίηση του οργάνου 
ελέγχου ολοκλήρωσης, την αλλαγή μεγέθους της επι-
χείρησης από μεσαία σε μεγάλη και την διαμόρφωση 
του κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης στο ποσό 
των 8.779.023,62 ευρώ, και μεταβάλλεται η επωνυμία 
της σε «UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3815

39719

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 09:50:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39720 Τεύχος B’ 3815/12.06.2023

διακριτικό τίτλο «UPSTREAM Μ.Α.Ε.», και το μέγεθος της 
από «Μεσαία επιχείρηση» σε «Μεγάλη επιχείρηση». 

β. τροποποιείται η υπό στοιχεία 7406/ΔΒΕ1105/ν.3299/ 
04/22-06-2011 (Β’ 1513) απόφαση υπαγωγής στις διατά-
ξεις του ν. 3299/2004, στο άρθρο 3, παρ. 1, περ. ε, υπο-
περ. xi, αυτού, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, ως προς,

i. την επωνυμία του φορέα του επενδυτικού σχεδίου 
σε «UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με διακριτικό τίτλο «UPSTREAM Μ.Α.Ε.»,

ii. το οικονομικό αντικείμενο της επένδυσης στο ποσό 
των 8.779.023,62 ευρώ,

iii. το ύψος της επιχορήγησης στο ποσό των 
1.755.804,72 ευρώ, ήτοι ποσοστό 20% του ενισχυόμε-
νου κόστους, που προκύπτει και από την μεταβολή του 
μεγέθους της εταιρείας από μεσαία σε μεγάλη (από 30% 
σε 20%),

iv. το ύψος της ιδίας συμμετοχής που ανέρχεται στο 
ποσό των 7.023.218,90 ευρώ, ήτοι ποσοστό 80% της 
ενισχυόμενου κόστους και θα αποτελείται στο σύνολό 
της από τα φορολογηθέντα έκτακτα αποθεματικά της 
εταιρείας, χωρίς να απαιτείται η λήψη μακροπρόθεσμου 
δανεισμού.

γ. επιβάλλεται κύρωση,
i. ποσού 8.779,02 ευρώ (0,5%*1.755.804,72 ευρώ) για 

μη εμπρόθεσμη υποβολή αιτήματος αλλαγής του τρό-
που κάλυψης της Ίδιας Συμμετοχής,

ii. ποσού 52.674,14 ευρώ (3%*1.755.804,72 ευρώ) για 
μη εμπρόθεσμη υποβολή γνωστοποίησης των μεταβο-
λών της μετοχικής σύνθεσης, και,

δ. πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «UPSTREAM ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ-
ΝΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «UPSTREAM Μ.Α.Ε.» και 
ΑΦΜ 999840425, που αναφέρεται «στην ανάπτυξη νέων 
λογισμικών προγραμμάτων, εκσυγχρονισμό των ανα-
γκαίων μηχανογραφικών και τηλεπικοινωνιακών υπο-
δομών και παροχή υπηρεσιών για την τεχνολογική και 
εμπορική αξιοποίησή τους» (Κωδ. κλάδου ΣΤΑΚΟΔ: 62.0) 
στον Γέρακα, της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, συνολικής δαπάνης εννέα εκατομμυρίων εί-
κοσι τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (9.024.548,92€), όπως 
διαμορφώνεται στο ποσό των 8.779.023,62 ευρώ, και 
ποσού επιχορήγησης δύο εκατομμυρίων επτακοσίων 
επτά χιλιάδων τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 
εξήντα οκτώ λεπτών (2.707.364,68€), όπως προσαρμόζε-
ται στο ποσό των 1.755.804,72 ευρώ, ήτοι ποσοστού 30% 
(μεταβάλλεται στο 20%) επί του κόστους της συνολικής 
δαπάνης, με τους εξής όρους:

i. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
11-5-2021. 

ii. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των οκτώ εκα-
τομμυρίων επτακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων είκο-
σι τριών ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (8.779.023,62 €).

iii. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των επτά 
εκατομμυρίων είκοσι τριών χιλιάδων διακοσίων δέκα 
οκτώ ευρώ και ενενήντα λεπτών (7.023.218,90 €), που 
αποτελεί ποσοστό 80% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης και αποτελείται με Δέσμευση 
φορολογημένων αποθεματικών.

iv. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου επτακοσίων πενήντα πέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων τεσσάρων ευρώ και εβδομή-
ντα δύο λεπτών (1.755.804,72 €), που αποτελεί πο-
σοστό 20% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

v. Δεν πληρείται ο όρος της παρ. ε’, του άρθρου 6, για 
επίτευξη του στόχου «Αύξηση του συνολικού κύκλου 
εργασιών τουλάχιστον κατά 25,7% κατά την ολοκλή-
ρωση, σε σχέση με πωλήσεις έτους 2009» και επιβάλ-
λεται κύρωση με παρακράτηση, ποσού 8.779,02 ευρώ 
(0,5%*1.755.804,72€).

vi. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 236 ΕΜΕ. Πληρείται ο όρος της 
παρ. β’, του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί δη-
μιουργίας νέων θέσεων εργασίας και διατήρησης των 
υφισταμένων.

2. Με την ίδια απόφαση (50822/01-06-2023),
α. αποδεσμεύεται η με υπ’ αρ. Νο. 2117410424/ 

20-12-2012 εγγυητική επιστολή της «ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΤΡΑ-
ΠΕΖΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» (σήμερα «Alpha Bank), συνολικού 
ποσού 1.100.000,00 ευρώ που έχει κατατεθεί για την 
εκταμίευση προκαταβολής της εγκριθείσας επιχορήγη-
σης ύψους 1.000.000,00 ευρώ, γιατί ο λόγος για τον οποίο 
είχε εκδοθεί έχει πλέον εκλείψει, και,

β. εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης πο-
σού εξακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 
(685.572,54 €) στην επένδυση με την απόφαση υπαγω-
γής υπό στοιχεία 7406/ΔΒΕ 1105/ν.3299/04/22-06-2011, 
όπως ισχύει. Το ποσό των 685.572,54 ευρώ προκύπτει ως 
διαφορά από το σύνολο της εγκρινόμενης επιχορήγησης, 
ύψους 1.755.804,72 ευρώ, αφού αφαιρεθούν το ποσό 
της καταβληθείσας προκαταβολής 1.000.000,00 ευρώ, 
και οι κυρώσεις των 52.674,14 ευρώ (μη εμπρόθεσμη 
ενημέρωση για την αλλαγή της μετοχικής σύνθεσης), 
των 8.779,02 ευρώ (μη εμπρόθεσμη ενημέρωση για την 
αλλαγή χρηματοδοτικού σχήματος), των 8.779,02 ευρώ 
(μη επίτευξη του στόχου αύξηση του κύκλου εργασιών 
τουλάχιστον κατά 25,7% κατά την ολοκλήρωση, σε σχέ-
ση με πωλήσεις έτους 2009).

Η υπ’ αρ. 50822/01-06-2023 απόφαση εκδόθηκε κατό-
πιν και Γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 122 του νόμου 4887/2022 και της υπουργικής 
απόφασης υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471), 
κατά την 634η Συνεδρίαση στις 19-01-2023. 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39721Τεύχος B’ 3815/12.06.2023

    Αριθμ. 82491/Σ.23266 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου 
και με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων του 
Γραφείου Γραμματέα, της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, έως την 
31-12-2023 για την εκκαθάριση δαπανών  - 
πληρωμών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

γ. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176), όπως διευκρινίζεται και στην Εγκύκλιο υπό στοι-
χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016, με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

δ. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως αυτές τροποποιούνται από 
τα άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, οι-
κειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014» (Α’ 240).

ε. Των άρθρων 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212) 
με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 77, 78 και 81 
του ν. 4446/2016 και ορισμένα άρθρα του ν. 4270/2014 
«Κατάργηση διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, 
ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με την 
διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

στ. Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) όπως 
ισχύει.

ζ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

η. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

θ. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 
(ΑΔΑ:6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα: «Εκτέλεση 
Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023». 

2. Τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (ΥΟΔΔ 1183/
20.12.2022).

3. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο αναλαμ-
βάνει αυτοδίκαια καθήκοντα ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή ο Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

4. Την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανι-
κές μονάδες της ΑΔΜ-Θ και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και έγγραφών «με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της ΑΔΜ-Θ, (Β’ 468/2023).

5. Το υπ’ αρ. 67203/8.5.2023 τεκμηριωμένο αίτη-
μα του Γραφείου Γραμματέα συνοδευόμενο από το 
υπ’ αρ. 70219/12.5.2023 έγγραφο του Διατάκτη και 
από τα οποία προκύπτουν η συνδρομή των ειδικών 
περιστάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω 
υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου τεσσάρων χι-
λιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00 €) για το οικονομικό 
έτος 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 650/29.5.2023 (ΑΔΑ: Ψ421ΟΡ1Υ-ΥΨΔ) 
σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών του Γραφείου Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά 
έξι (6) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως 
την 31.12.2023.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023.

Η δαπάνη, ανέρχεται περίπου στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00 €) για το οικονομι-
κό έτος 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 
και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Ιουνίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39722 Τεύχος B’ 3815/12.06.2023

    Αριθμ. 15954 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ 
στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-
κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των ορ-
γανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 240). 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1.α) Την παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 101),

β) τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, διατάξεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

γ) το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

δ) το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

στ) το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),

ζ) τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) «Συμπληρωματικά μέτρα 
για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτε-
λεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136) και ιδίως τα άρθρα 63 - 67 αυτού.

η) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

θ) τα άρθρα 7 και 8 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμμα-
τέα’’ στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προ-
ϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 240).

4. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτι-
κής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, καθώς επίσης 
και της ταχύτερης διεκπεραίωσης των υποθέσεων για 
την εξυπηρέτηση των πολιτών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχ. 3 του σκεπτικού της 
παρούσας απόφασή μας ως ακολούθως:

- Στην παρ. Β. ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΥΔΑΤΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ του άρθρου 2 προστίθεται σημείο 7 
ως εξής:

«7. Έκδοση ή μη των αδειών που προβλέπονται στο 
άρθρο 11 του ν. 3199/2003 και των κατ’ εξουσιοδότη-
ση εκδιδόμενων διατάξεων (άδειες χρήσης νερού και 
άδειες εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδάτων) καθώς 
και τροποποίηση, ανανέωση, ανάκληση και παράταση 
των ανωτέρω αδειών ή μη χορήγηση αυτών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 146896/2014 κοινή υπουργική 
απόφαση, όπως ισχύει».

- Στην παρ. Γ. ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
του άρθρου 2 τροποποιείται το σημείο 20 και προστίθε-
ται σημείο 21 ως εξής:

«20. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
(ν. 2696/1999) αναφορικά με διαβάσεις πεζών, τοποθέ-
τηση κινητών κιγκλιδωμάτων σε πεζόδρομους, δημι-
ουργία ανισόπεδων κόμβων και ρυθμιστικές πινακίδες 
κυκλοφορίας.

21. Διαπιστωτικές πράξεις του άρθρου  24 του 
ν. 4951/2022 (Α’ 129) για την μεταφορά θέσης εγκατάστα-
σης των υπό αδειοδότηση ή εν λειτουργία σταθμών παρα-
γωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέρ-
γειας (Α.Π.Ε.) και Συμπαραγωγής Ηλεκτρισμού Θερμότητας 
Υψηλής Απόδοσης (Σ.Η.Θ.Υ.Α.), καθώς και σταθμών απο-
θήκευσης, συμπεριλαμβανομένων των συνοδών έργων».

- Στην παρ. Γ3.1. Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης του άρ-
θρου 2 προστίθεται σημείο 2 ως εξής:

«2. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (ν. 2696/1999) 
αναφορικά με θέσεις στάθμευσης (ΑμεΑ) ή μεταφοράς 
αυτών». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240) 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Ιουνίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038151206230004*


